
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2022

Avenida São Luiz, 531 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE UNIÃO DO OESTE
11.692.396/0001-00 (49) 3348-1202

89845-000 - União do Oeste

7/2022

Data do Processo: 02/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA ESPE-CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS, COM MÉDICO ES-PECIALISTA EM PEDIATRIA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente Pregão a Pessoa Física:
1. PATRICIA DAROS;
Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da
pessoa física abaixo listada:
1. GERMANO ROBERTO NEUBARTH, representante da pessoa física: PATRICIA DAROS;
A pessoa física PATRICIA DAROS declarara que cumpre plenamente com os requisitos de habilitação.
A seguir passou-se para a abertura do envelope com a proposta escrita. Após analise passou-se para a etapa de
lance, não houve lances.
A seguir passou- se para abertura do envelope contendo a documentação.
Em  consulta  efetuada  no  CEIS  constatou-se  que  a  pessoa  física  PATRICIA  DAROS  não  possui  suspensão  ou  foi

declarada inidôneas.
A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.
Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 05/2022, a pessoa física abaixo
listada com seu respectivo item vencedor

Reuniram-se no dia 16/05/2022, as 09:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 46322021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 7/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PATRICIA DAROS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA JURÍDICA  OU
PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS COM MEDICO ESPECIALISTA EM
PEDIATRIA, COM CRM RECONHECIDO POR ORGÃO
COMPETENTE, COM DISPONIBILIDADE DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTA MÉDICA NAS DEPENDENCIAS DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
COMPREENDENDO: REALIZAÇÕES DE CONSULTAS DE NO
MINÍMO 04 HORAS SEMANAIS, COM ATENDIMENTO DE 8 A
10 CRIANÇAS AGENDADAS, PODENDO SER ENCAIXADAS
NESTE MESMO DIA, CONSULTAS DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA. EM CONFORMIDADE COM AS DEFINIÇÕES E
EXIGÊNCIAS DE DIA E HORARIO ESTABELECIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
UNIÃO DO OESTE/SC. - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA/PESSOA JURÍDICA  OU PESSOA FÍSICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS COM MEDICO ESPECIALISTA EM PEDIATRIA,
COM CRM RECONHECIDO POR ORGÃO COMPETENTE,
COM DISPONIBILIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTA MÉDICA NAS DEPENDENCIAS DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, COMPREENDENDO:

500,000 UN 100,0000 50.000,00



Página: 2 / 2
REALIZAÇÕES DE CONSULTAS DE NO MINÍMO 04 HORAS
SEMANAIS, COM ATENDIMENTO DE 8 A 10 CRIANÇAS
AGENDADAS, PODENDO SER ENCAIXADAS NESTE MESMO
DIA, CONSULTAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA. EM
CONFORMIDADE COM AS DEFINIÇÕES E EXIGÊNCIAS DE
DIA E HORARIO ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO
OESTE/SC.

50.000,00Total do Participante:
50.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

União do Oeste, 16/05/2022

PREGOEIRO

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI

MEMBRO

HELIAS ALVES

MEMBRO

SUELEM DAL SANTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PATRICIA DAROS

GERMANO ROBERTO NEUBARTH


